



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA: ALEXANDRE JOSÉ DUVANEL CHAVES - EPP

CLÁUSULA PRIMEIRA: Tem por finalidade o presente instrumento a contratação de empresa legalmente constituída para prestação de serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para os equipamentos (máquinas pesadas), desta Prefeitura, para utilização pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços, previstos até 31 de dezembro de 2017, conforme resultado final do Pregão Presencial nº 010/2017.

Prestação de serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos desta Prefeitura de Mirai, conforme relacionado acima:

Valor p/ Hora: R\$23,00(vinte e três reais)

Valor Total por até 1.000 Horas: R\$23.000,00(vinte e três mil reais)

RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416-E

Item	Quant:	Unid:	Descrição das Peças	Marca	VI Unit:	VI Total
01	01	un	Camisa Cilindro Giro	Centalsul	791,90	791,90
02	20	un	Unha Caçamba Traseira	Biza	36,90	738,00
03	10	un	Suporte Unha Caçamba Traseira	Biza	41,90	419,00
04	20	un	Dente Caçamba Dianteira	METISA	64,90	1.298,00
05	01	un	Lâmina Bi Partida Caçamba Dianteira	METISA	393,90	393,90
06	01	un	Lâmina Inteiriça Caçamba Dianteira	METISA	815,90	815,90
07	30	un	Pino Trava p/ Unha Caçamba Traseira	Biza	9,90	297,00
08	30	un	Arruela p/ Pino Trava	ciser	7,90	237,00
09	02	un	Filtro de Ar Secundário	Donaldson	213,90	427,80
10	02	un	Filtro de Ar Primário	Donaldson	189,90	379,80
11	02	un	Filtro Diesel Primário	Donaldson	100,90	201,80
12	02	un	Filtro Diesel Secundário	Donaldson	93,90	187,80
13	02	un	Filtro	Donaldson	44,90	89,80
14	02	un	Filtro Lubrificante	Donaldson	101,90	203,80
15	02	un	Filtro Sedimentador	Donaldson	61,90	123,80
16	02	un	Filtro Hidráulico	Donaldson	181,90	363,80
17	02	un	Terminal s/ Articulação	Biza	227,90	455,80
18	01	un	Haste Cilindro Giro	Centralsul	255,90	255,90
19	08	un	Disco Frio Aço	GHT	91,90	735,20
20	06	un	Disco Freio Sinterizado	GHT	35,90	215,40
21	03	un	Jogo Reparo Cilindro Giro	APC	126,90	380,70
22	03	un	Jogo Reparo Cilindro Lança	APC	99,90	299,70
23	03	un	Jogo Reparo Cilindro Profundidade	APC	117,90	353,70
24	04	un	Jogo Reparo Cilindro Estabilizador	APC	104,90	419,60
25	02	un	Jogo Reparo Cilindro Levante Dianteiro	APC	86,90	173,80
26	02	un	Jogo Reparo Cilindro Inclinação Dianteiro	APC	84,90	169,80
27	01	un	Cilindro Giro	APC	1.759,90	1.759,90
28	01	un	Chave Aquecimento e Partida	GHT	133,90	133,90

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

29	01	un	Caçamba Traseira	APC	2.079,90	2.079,90
30	01	un	Bomba Alimentadora	GHT	395,90	395,90
31	01	un	Cabo Trava da Sela	GHT	214,90	214,90
32	02	un	Conexão do Sistema de Freio	GHT	26,90	53,80
33	06	un	Anel Vedação Sistema de Freio	APC	21,90	131,40
34	02	un	Retentor Roda Traseira	CAT	157,90	315,80
35	02	un	Retentor Roda Dianteira c/ Tração	CAT	139,90	279,80
36	02	un	Bucha Superior do Pivô Eixo Dianteiro	BIZA	31,90	63,80
37	02	un	Bucha Inferior do Pivô Eixo Dianteiro	BIZA	27,90	55,80
38	01	un	Pino Superior Eixo Dianteiro	BIZA	77,90	77,90
39	01	un	Pino Inferior Eixo Dianteiro	BIZA	77,90	77,90
40	02	un	Retentor da Ponta do Eixo Cardan	CAT	32,90	65,80
41	01	un	Flange da Transmissão	GHT	223,90	223,90
42	01	un	Retentor Conversor de Torque	CAT	40,90	40,90
43	06	un	Anel Vedação Sistema Hidráulico	APC	10,90	65,40
44	04	un	Parafuso Sextavado ¾ x 3"	CISER	7,90	31,60
45	04	un	Parafuso Sextavado 5/8 x 5"	CISER	7,90	31,60
					Sub Total	16.528,60

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor Total do Contrato - **R\$39.528,60**(trinta e nove mil, quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA QUINTA: O presente contrato vigorará da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017, podendo ser suspenso por motivo de força maior ou caso fortuito, nos termos da Lei, por decisão prévia e expressa do **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Os recursos financeiros serão os constantes da seguinte dotação orçamentária: 2.6.0.15.122.002.2.0128 Manutenção Veículos, Equipamentos e Máquinas - 3.3.90.30 Material de Consumo – 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Miraí, MG, 04 de abril de 2017.

LUIZ FORTUCE
Prefeito de Miraí

DECLARAÇÃO

Declaro, que o **EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2017**, foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.

Por ser verdade, firmo a presente.

Miraí, MG, 04 de abril de 2017.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação